
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
odbor životního prostředí 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
 

Číslo jednací:  MDC/118357/2016 
 

 
Obec Bynovec 
Bynovec 29 
405 02  BYNOVEC 
 
v zastoupení: 
Soňa Vydrželová 
Tylova 601/15 
405 02  DĚČÍN II-NOVÉ MĚSTO 

Spisová zn.:    MDC/110287/2016     
Vyřizuje: Monika Piskorová  
Telefon: 412 591 205  
e-mail: zivotni@mmdecin.cz  
Fax: 412 591 473  
Děčín 16.12.2016  

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a věcně příslušný dle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“), a místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 
Obec Bynovec, IČO 00556009, Bynovec 29, 405 02  Bynovec, 
 

I. vydává 
 

podle § 8 odst. 1 písm. a) bodu 2. vodního zákona, povolení k nakládání s povrchovými 
vodami – k jejich vzdouvání popřípadě akumulaci pro rybník, umístěný 

v kraji: Ústeckém, 
v okrese: Děčín, 
v obci: Bynovec, 
v katastrálním území: Bynovec 
na pozemku: parc. č. 64, 
číslo hydrogeologického pořadí: 1-14-05-0120-0-00,  
hydrogeologický rajon: 4660, 
určení místa polohy nakládání s vodami: GIS 742522/960714, 
vodní útvar: OHL_1120, Kamenice od pramene po tok Chřibská Kamenice, 
vodní tok: Bynovecký potok IDVT 10236679. 
 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 
účel užití akumulované vody:    vzdouvání, akumulace 
související vodní díla:     rybník Bynovec 
účely užití souvisejícího vodního díla:   26 – vzdouvání, 27 – akumulace 
zdroj vody:   Bynovecký potok IDVT 10236679 
minimální zůstatkový průtok ve vodním toku pod vzdouvacím objektem: Q330d = 0,3 l.s-1 
vodní značka (cejch):     ANO 
kóta koruny hráze:      369,30 m n. m. 
výška hráze nad terénem:     2,10 m 
kóta hladiny stálého vzdutí:     368,20 m n. m. 
maximální hladina akumulované (vzduté) vody:  368,60 m n. m. 
plocha rozlivu:      0,1348 ha 



Č.j. MDC/118357/2016 str. 2 

 
délka vzdutí při maximální hladině:  0,30 m (vzdouvání na pozemcích parc. č. 64, 

68, 63 v katastrálním území Bynovec, 
pozemky jsou ve vlastnictví obce Bynovec) 

celkový objem akumulované vody:    438 m3 

 
Povolení ke vzdouvání povrchové vody je vydáno bez ohledu na jakost povrchové vody v místě 
tohoto povoleného nakládání. 

 

II. stanoví podmínky 

pro povolení k nakládání s povrchovými vodami, podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona: 
 

1. Doba předmětného povoleného nakládání se, dle ustanovení § 9 odst. 7 vodního zákona 
stanovuje po dobu životnosti vodního díla. 

2. Dojde-li ke změně podmínek rozhodných pro vydání povolení k nakládání s vodami ve 
smyslu ustanovení § 12 vodního zákona, bude toto rozhodnutí změněno. 

 

III. ukládá  

podle ustanovení § 59 odst. 1 písm. g) vodního zákona povinnost osadit na vodním díle vodní 
značky (cejch) pro vyznačení provozní a maximální hladiny, a to nejpozději do 31.05.2017.   

Vodní dílo bude opatřeno vodočetnou latí s označením Hnorm a Hmax. Tyto značky musí být dobře 
viditelné, přístupné a trvanlivé. 

 
IV. ukládá 

 
podle ustanovení § 59 odst. 3 vodního zákona povinnost zpracovat manipulační řád vodního 
díla „Rybník“ na pozemku parc. č. 64 v katastrálním území Bynovec. Součástí manipulačního 
řádu vodního díla bude rovněž provozní řád vodního díla. 
 

V. stanoví podmínky 
 
podle ustanovení § 59 odst. 3 vodního zákona, za kterých rozhodnutí o schválení manipulačního 
řádu vydá: 
 
1. Manipulační a provozní řád budou zpracovány dle vyhlášky č. 216/2011 Sb., o náležitostech 

manipulačních a provozních řádů, v platném znění a dle TNV 75 2910 a TNV 75 2920. 
2. Vypracované řády budou předloženy k posouzení příslušným zástupcům správce vodního 

toku (Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Ohře, Teplice) a správci povodí 
(Povodí Ohře, státní podnik, závodu Terezín) k vyjádření. Poté budou schváleny příslušným 
vodoprávním úřadem. 

3. Manipulační a provozní řád budou předloženy ke schválení vodoprávnímu úřadu nejpozději 
do 31.05.2017. 

 

VI. stanovuje 

podle ustanovení § 36 odst. 2 vodního zákona povinnost zachovat minimální zůstatkový 
průtok v toku Bynovecký potok, který bude dán v souladu s metodickým pokynem MŽP č. 
9/1998 a na základě aktuálních hydrologických údajů od ČHMÚ, a to v min. hodnotě Q330d = 0,3 
l.s-1.    

Nejmenší průtok je s ohledem na minimální hodnoty Q355d a Q330d dán netěsnostmi dluží 
v požeráku. Z nádrže není žádný odběr, odbahnění se nemění ani plocha nádrže, čímž je 
minimální zůstatkový průtok zaručen. 

 

 



Č.j. MDC/118357/2016 str. 3 

 
VII. zařazuje 

 
ve smyslu § 61 odst. 5 vodního zákona vodní dílo „Rybník“ na pozemku parc. č. 64 
v katastrálním území Bynovec  
 

do IV. kategorie, 
 
a to s přihlédnutím k posudku ze dne 03.11.2016, který byl vypracován společností VODNÍ 
DÍLA – TBD a.s., Hybernská 40, 110 00 Praha 1 na základě ustanovení § 61 odst. 2 a 4 
vodního zákona. 
 

VIII. rozhoduje 
 
o povinnosti zajistit na vodním díle „Rybník“ na pozemku parc. č. 64 v katastrálním území 
Bynovec technickobezpečnostní dohled 
 

 
- rozsah a četnost provádění technickobezpečnostního dohledu na výše uvedeném vodním 

díle je stanovena vyhláškou č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad 
vodními díly a vyplývá z § 62 vodního zákona. 

 

Ostatní podmínky, obsažené ve vyjádřeních či stanoviscích jednotlivých účastníků řízení 
a dotčených orgánů, které nebyly citovány v podmínkách tohoto rozhodnutí, vyplývají 
z jednotlivých ustanovení příslušných právních předpisů a jejich zohlednění by v tomto 
rozhodnutí bylo nadbytečné, případně byly projektantem zohledněny v projektové 
dokumentaci pro stavební povolení či předem projednány s jednotlivými účastníky řízení 
a dotčenými orgány. 
 

Odůvodnění 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí obdržel dne 21.11.2016 žádost obce Bynovec, 
IČO 00556009, Bynovec 29, 405 02 Bynovec, kterou zastupuje Soňa Vydrželová, IČO 
13334948, Tylova 601/15, 405 02 Děčín II-Nové Město, o povolení k nakládání s povrchovými 
vodami – k jejich vzdouvání popřípadě akumulaci pro rybník umístěný na pozemku parc. č. 64 v 
katastrálním území Bynovec podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 vodního zákona, a o zařazení 
stavby vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 432/2001 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu. 

1. Plnou moc k zastupování žadatele. 
2. Doklad o vlastnictví vodního díla. 
3. Katastrální mapa s vyznačením rozlivu. 
4. Projektovou dokumentaci. 
5. Posudek o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění technickobezpečnostního 

dohledu (TBD) a k zařazení vodního díla do kategorie podle § 61 odst. 4 vodního zákona 
ze dne 03.11.2016 vypracovaný  společností VODNÍ DÍLA – TBD a.s., Hybernská 40, 110 
00 Praha 1. 

6. Stanovisko Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, zn.: 
POH/38622/2016-2/032100 ze dne 22.09.2016. 

7. Vyjádření správce vodního toku Lesy České republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí 
Ohře, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice, č. j.: LCR956/003328/2016 ze dne 
25.11.2016. 

8. Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, odd. Správa CHKO Labské 
pískovce, Teplická 424/69, 405 02 Děčín, č. j.: SR/1875/UL/2016-8 ze dne 24.10.2016. 

9. Rozhodnutí (výjimka) Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, odd. Správa CHKO Labské 
pískovce, Teplická 424/69, 405 02 Děčín, č. j.: SR/1875/UL/2016-5 ze dne 23.09.2016.  



Č.j. MDC/118357/2016 str. 4 

 
Okruh účastníků řízení byl vymezen následovně: 

povolení k nakládání s vodami 

podle § 27 odst. 1 správního řádu 

a) žadatel 

Obec Bynovec, IČO 00556009, Bynovec 29, 405 02  Bynovec 

podle § 27 odst. 2) a 3) správního řádu a § 115 odst. 4) a 5) vodního zákona 

b) obec, v jejímž územním obvodu dojde rozhodnutím vodoprávního úřadu 
k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí 

Obec Bynovec, IČO 00556009, Bynovec 29, 405 02  Bynovec 

c) správce vodního toku v případech, kdy se řízení dotýká vodního toku 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Ohře, IDDS: e8jcfsn 

 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu oznámil příslušný 
vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům opatřením č. j.: MDC/112312/2016 ze dne 29.11.2016. 

Podmínky uvedené v závazném stanovisku Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR, odd. Správa 
CHKO Labské pískovce, Teplická 424/69, 405 02 Děčín, č. j.: SR/1875/UL/2016-8 ze dne 
24.10.2016 nebyly v tomto rozhodnutí zohledněny, neboť toto řízení se netýká provádění 
stavby, ale nakládání s povrchovými vodami podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 vodního zákona a 
zařazení stavby vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu. 
Podmínky jsou však stanoveny pro provádění stavby. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem a 
zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad posoudil návrh žadatele v celém rozsahu a rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí.  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje se sídlem Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem podáním učiněným u Magistrátu města Děčín, 
odboru životního prostředí.  

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 



Č.j. MDC/118357/2016 str. 5 

 
Práva a povinnosti vyplývající z povolení k nakládání s vodami, které bylo vydáno pro účel 
spojený s vlastnictvím k pozemkům anebo stavbám, přecházejí na jejich nabyvatele, pokud tyto 
pozemky anebo stavby budou i nadále sloužit účelu uvedenému v povolení. To platí i pro jejich 
uživatele po dobu užívání těchto pozemků nebo staveb v rozsahu, který odpovídá rozsahu práv 
uživatele k nim, vyplývajícího ze vzájemného vztahu mezi vlastníkem a tímto uživatelem. 
Nabyvatelé těchto pozemků anebo staveb, případně jejich uživatelé, jsou povinni oznámit 
vodoprávnímu úřadu, že došlo k převodu nebo přechodu pozemku nebo stavby, s nimiž je 
povolení k nakládání s vodami spojeno, a to do 2 měsíců ode dne jejich převodu nebo 
přechodu, případně vzniku práv k jejich užívání. 
 

 

otisk úředního razítka 
 
podepsáno elektronicky  
Mgr. Jiří Hykš 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
Obdrží 
I. Účastníci řízení podle § 27 odst. 1) SŘ (do vlastních rukou) 
1. Obec Bynovec, Bynovec 29, 405 02  Bynovec, kterou zastupuje Soňa Vydrželová, Tylova  
    č.p. 601/15, Děčín II-Nové Město, 405 02  Děčín 2 
  
II. Účastníci řízení podle § 27 odst. 2) a 3) SŘ (do vlastních rukou) 
2. Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Ohře, IDDS: e8jcfsn 
  
Dotčené orgány a ostatní 
3. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Ústecko, Oddělení  
    Správa CHKO Labské pískovce, IDDS: 6npdyiv 
4. VODNÍ DÍLA-TBD a.s., IDDS: yu8gxtd 
5. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
6. 2 x vlastní 
 
 


		2016-12-19T10:42:42+0100
	k vypravení




